
 

2018年9月6日 

各 位 

東  洋  紡  株  式  会  社 

22時15分現在 

 

当社敦賀事業所における火災について（第2報） 

 

9月6日 13時20分頃、当社敦賀事業所第二にて火災事故が発生しました。 

当事故により、近隣住民の皆様、関係省庁他、関係者の皆様には、多大なるご迷惑、ご心配を 

おかけしておりますことを心からお詫び申し上げます。 

9月6日 22時15分現在、公設消防による消火活動が続いております。 

新たな事実が判明しましたら、速やかに公表いたします。 

 

なお、これまでに判明しております内容は、下記のとおりです。 

 

記 

 

１．発生場所 

福井県敦賀市呉羽町１―１ 

東洋紡株式会社 敦賀事業所第二 

 

２．発生日時・経緯 

9月6日（木） 13:20頃  敦賀機能材工場より出火 

   22:15頃  公設消防による消火活動継続中 

 

３．被害状況 

人的被害は確認されておりません。 

物的被害は調査中です。 

 

４．事業所外への影響 

現在調査中です。 

 

５．原因と対策 

原因は現在調査中です。関係省庁のご指示のもと、適切な対策を講じてまいります。 

 

６．製品出荷への影響 

現在調査中です。 

 

以 上 

 

 

 ＜お問い合わせ先＞ 

東洋紡株式会社 

コーポレートコミュニケーション部 

電話：06-6348-4210 FAX：06-6348-3443 

e-mail：pr_g@toyobo.jp 


